



Rapport for miljøtilsyn hos Nordmandshage 41 og 43, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Ejer			
S/I Aalborg Efterskole	Nordmandshage 45 A	9370 Hals	
Tilsynsdato	21-12-2021		
Baggrund for tilsyn	§ 9 tilsyn - uvarslet		
Telefon		CHR nr.	87674
Mobiltelefon		CVR nr.	38707531
E-mail		P. nr.	1022521043
Samkøring			

Godkendelsestype	Anmeldelse 3-15 DE
Godkendelsesdato	24-03-2015
Tilladte dyreenheder	4,79 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-12-2018	Indskærpelse	Efterkommet	Møddingen skal overdækkes, de yderste 2 meter af pladsen skal friholdes for mæg, og møddingspladsen må ikke tilledes tagvand (tagrende etableret)
19-12-2018	Indskærpelse	Meddelt	Udvidelsen af dyrehold og produktionsarealer kræver tilladelse efter husdyrbrugloven
21-12-2021	Indskærpelse	Meddelt	Møddingsmur skal repareres. Møget skal opbevares på møddingspladsen. Der må ikke ligge mæg på de yderste 2 meter. Møddingen skal tømmes så ofte, at den ikke "løber over". Møddingen skal overdækkes med vandtæt materiale. Der skal være skriftlig aftale for afsætning af husdyrgødning
21-12-2021	Indskærpelse	Meddelt	Opførelse af stalde til dyr kræver både miljøtilladelse og byggetilladelse

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	12	4,14	24-03-2015	
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	1	0,43	24-03-2015	
Heste, under 300 kg	Dybstrøelse	1	0,21	24-03-2015	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Rideskolen ejer 12 heste, en ansat har 2 shetlændere, og der er 7-8 elevheste
Produktionsareal og gulvtyper	Der er etableret 11 (eller 12?) hestebokse á ca. 15 m ² langs den østlige side af ridehallen, og de fremgår ikke af byggetilladelsen til ridehallen. Dvs. der er ingen byggetilladelse til hesteboksene. Det indskræpes, at opførelse af stalde kræver både miljøtilladelse og byggetilladelse
Flytbare læskure	Der er 2 læskure. Det ene er flyttet nord for ridehallen, men typisk står de samme sted hele tiden

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Pladsens bund var ikke mulig at vurdere pga. møddingen. Møddingsmuren er ikke tæt. Den er revnet på langsiden og delvist brudt ned i hjørnet, så den opfylder ikke kravet om at være tæt. Det indskræpes, at møddingbund og sidebegrænsning skal være udført af bestandige materialer, som er uigennemtrængelige for fugt, og således, at de kan modstå påvirkningerne fra køretøjer og redskaber ved fyldning og tømning og den oplagrede gødning. Det påtænkes at etablere en ny mur samt forlænge muren, så kapaciteten bliver større.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, sidebegrænsning	På dele af pladsen er kravet om 2 meter randbelægning uden møg ikke overholdt. Der lå hestemøg på rampen og på jorden udenfor møddingspladsen. Det indskræpes, at møddingpladsen skal benyttes på en sådan måde, at gødningen ikke flyder uden for pladsen, eller der er risiko herfor. På en møddingplads med randbelægning må der ikke lægges gødning på randbelægningen (de yderste 2 meter). Det er aftalt, at hestemøget på jorden straks fjernes. Det overvejes, om der skal etableres fast belægning eller fliser på rampen, så den er nemmere at rense for husdyrgødning
Møddingsplads, afløb	Det er uvist, om der er afløb til en opsamlingsbeholder. Kommunen har ikke registreringer ang. opsamlingsbeholder
Møddingsplads, overdækning	Møddingen var ikke overdækket. Det indskræpes, at møddinger skal overdækkes med et tætsluttende og vandtæt materiale straks efter udlægning
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Der er tagrende på bygningen, så tagvand ikke ledes ned på møddingspladsen
Opbevaringskapacitet fast møg	Møddingspladsen er ikke stor nok til den drift, der er på stedet, og det blev oplyst, at man har en aftager til hestemøget. Der er krav om skriftlig aftale vedr. afsætning af husdyrgødning

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke med husdyrgødning	0